Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Portaria nº 54 de 26 de novembro de 2019.
“NOMEIA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE DORES DO TURVO –
MINAS GERAIS”.
O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Mônica Aparecida do Carmo, portadora do CPF: 08.305.136-54 e do RG MG-15.781.486
SSP/MG, para exercer as funções de gestora do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente do Município de Dores do
Turvo, Minas Gerais, CNPJ: 20.610.157/0001-46.
Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo, Minas Gerais, 26 de novembro de 2019.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 22355758409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 179/2019, Processo Licitatório nº 79/2019, Pregão
nº 48/2019. Objeto: Aquisição de veículos Zero Km. Valor: R$ 131.850,00 (cento e trinta e um mil oitocentos e
cinquenta reais). Vigência: 21.11.2019 a 31.12.2019. Data da assinatura: 21.11.2019. Contratado: Auto Revendedora
Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835754409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de Homologação, Processo Licitatório nº 079/2019, Pregão
Presencial nº 048/2019. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de veículos zero KM, destinados
a atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município; disponibilidade de recurso financeiro do Ministério da
Saúde, conforme documento anexo, proposta nº 11918.063000/1180-01. Valor homologado: R$ 131.850,00 (cento e
trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais). Empresa: Auto Revendedora Ltda. Data da assinatura: 21.11.2019.
Município de Dores do Turvo-MG Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835755409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de Adjudicação, Processo Licitatório nº 079/2019, Pregão

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 219 quinta-feira, 28 de novembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

Presencial nº 048/2019. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de veículos zero KM, destinados
a atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município; disponibilidade de recurso financeiro do Ministério da
Saúde, conforme documento anexo, proposta nº 11918.063000/1180-01. Valor adjudicado: R$ 131.850,00 (cento e trinta
e um mil, oitocentos e cinquenta reais). Empresa: Auto Revendedora Ltda.. Data da assinatura: 21.11.2019. Município de
Dores do Turvo-MG Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835756409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 176/2019, Processo Licitatório nº 68/2019, Pregão
nº 44/2019. Objeto: Prestação de serviços de perfuração de poços artesianos e tratamentos de água com fornecimento de
bombas e materiais necessários. Valor: 45.879,57 (quarenta e cinco mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e
sete centavos). Vigência: 01.11.2019 a 31.12.2019. Data da assinatura: 01.11.2019. Contratado: Pratagua Serviços e
Comércio Ltda Me. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835757409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do primeiro termo aditivo do contrato nº 116/2019, Processo
Licitatório nº 36/2019, Pregão nº 28/2019. Objeto: Contratação de empresa habilitada para aquisição de pisos de
mármore em atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município. Extrato do aditivo: “1.1.Fica aditivada a
quantidade do item nº 01 do contrato “mármore branco”, em atendimento às demandas da Secretaria de Cultura e
Turismo...2.1.O valor do referido contrato sofre um acréscimo financeiro de R$ 2.664,90(dois mil seiscentos e sessenta e
quatro reais e noventa centavos)”. Data da assinatura: 28.11.2019. Contratado: Empresa Cleomar de Oliveira Dias Me.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG.

Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835759409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 219 quinta-feira, 28 de novembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2019-11-28T15:51:01-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142